
سادات  فخری  سیاسی-  گروه 
مسچی: اعضای کابینه چهاردهم طبق 
روال هر چهارشنبه با حضور در حیاط 
درباره  به سوالات خبرنگاران  دولت 

مسایل مختلف پاسخ دادند. 
مسعود پزشکیان در جلسه هیات دولت، 
در خلال مباحث مربوط به دستور جلسه 
درباره موضوع توسعه سواحل مکران، با 
اشاره به مباحث مطرح شده از سوی چند 
تن از اعضای کابینه اظهار داشت: همه 
مباحث و دغدغه‌های مطرح شده در اینباره 
صحیح است، اما مسئله مهم این است که 
متاسفانه تا کنون یک طرح کلان و کلی به 
عنوان نقشه ‌راه توسعه مکران نداشته‌ایم و 
دستگاه‌های مختلف هر کدام به اقتضای 
ماموریت‌ها و مسئولیت‌های خود در این 

زمینه اقداماتی کرده‌اند.
رئیس جمهوری با بیان اینکه در ماه‌های 
گذشته تقریبا هر هفته جلسه یا جلساتی با 
محوریت توسعه دریامحور و تعیین نقشه‌راه 
منطقه مکران داشته‌ایم، افزود: اعتقاد بنده 
این بوده و هست که اگر می‌خواهیم برابر 
اهداف سند چشم‌انداز در جایگاه برتر منطقه 
قرار بگیریم، کیفیت آنچه قرار است در این 
سواحل صورت گیرد، به هیچ وجه نباید از 
اقدامات کشورهای همسایه پایین‌تر باشد، 
لذا هماهنگی‌های لازم صورت گرفته تا 
از مشاوران تراز اول بین‌المللی برای تهیه 
طرح کلان و نقشه‌راه توسعه منطقه مکران 
بهره بگیریم. پزشکیان با اشاره به اینکه 
سواحل مکران مهمترین بستر توسعه 
پایدار و بلندمدت ایران بوده و به تعبیری 
آینده ایران در گرو توسعه این منطقه است، 
تصریح کرد: پس از تهیه این طرح کلان 
بر اساس مطالعات و ارزیابی‌های دقیق از 
ظرفیت‌ها و فرصت‌های منطقه مکران، 
وظایف هر دستگاه و بخشی مشخص شده 
و با پیگیری‌های جدی اقدامات آنها به شکل 

هماهنگ و هم‌افزا پیش خواهد رفت.
درخواست کردیم قانون 

عفاف و حجاب به دولت ابلاغ نشود
شهرام دبیری معاون پارلمانی رئیس 
جمهور از درخواست دولت برای ابلاغ نشدن 
قانون حجاب جهت ارائه لایحه اصلاحی خبر 

داد.
وی توضیح داد: درخواست کردیم که 
قانون عفاف و حجاب به دولت ابلاغ نشود 
تا در آینده تصمیم گیری شود که آن را به 
صورت لایحه اصلاحی بفرستیم به مجلس؛ 
چون درخواست رئیس مجلس هم این 
بوده که لایحه اصلاحی ارسال شود. فعلا 
درخواست ما این بوده که شورای امنیت 

مداخله کند تا قانون ابلاغ نشود.
 رفع فیلترینگ به جد در دستور کار 

دولت است
سید ستار هاشمی ‌وزیر ارتباطات درباره 
آخرین اقدامات برای رفع فیلترینگ، اظهار 
کرد: پیگیری ها ادامه دارد. رفع فیلترینگ 
به جد در دستور کار دولت است. جلسات 
بسیاری در مرکز ملی فضای مجازی برگزار 
شده است. روی موضوعات مهم و اشتراکات 
مهم، مسائل جمع‌بندی شده و درباره راه 
برون رفت از وضعیت موجود بحث در حال 

انجام است.
قدردانی و عذرخواهی وزیر نفت

 از مردم
محسن پاک نژاد وزیر نفت با اعلام اینکه 
با همراهی مردم در روزهای اخیر مصرف 
گاز در بخش خانگی ۲۵ تا ۳۰ میلیون 

مترمکعب کاهش پیدا کرده است، بیان 
کرد: خوشبختانه مردم شریف همراهی 
بسیار خوبی داشتند و در روزهای اخیر 
شاهد کاهش مصرف در حوزه های خانگی 
و تجاری بودیم و به نسبت پیش بینی هایی 
که داشتیم تا مصرف خانگی تا حدود ۶۷۰ 
میلیون مترمکعب در روز افزایش پیدا کند، 
به دلیل همراهی بسیار خوب مردم عزیز ما 
این عدد کاهش پیدا کرد. بیش از ۳۵ تا ۴۰ 
میلیون مترمکعب مصرف گاز در روز کاهش 

پیدا کرده است.
وی خاطرنشان کرد: سال آینده اگر عمری 
باشد و بنده در خدمت شما باشم مطمئن 
باشید که همکاران شما در صنعت نفت 
کاری خواهند کرد تا بیش از این شرمنده 
مردم نشویم. من این کار ارزشمند رئیس 
جمهور را که کمتر در مسئولان می‌بینیم 
که از مردم عذرخواهی کنند، می‌ستایم. من 
هم به عنوان وزیر نفت از مردم عزیز بابت 
هر کوتاهی که شده است از سمت هر کسی 

بوده، عذرخواهی می‌کنم.
گلایه وزیر علوم از دانشگاه آزاد

حسین سیمایی‌صراف وزیرعلوم تحقیقات 
و فنآوری درباره افزایش شهریه دانشگاه 
آزاد، اظهار کرد: این افزایش شوکی بود به 
خانواده ها و از ۳۰ میلیون به ۱۰۰ میلیون 
تومان رسید که جای تاسف دارد. این برای 
ما دردناک است که خانواده ها برای این 

افزایش شهریه عقب نشینی کرده‌اند.
وی با بیان اینکه ما در جریان این افزایش 
نبودیم. دانشگاه دولتی و غیردولتی باید 
ضوابط وزارت علوم را رعایت کنند و ما از 
دانشگاه آزاد گلایه مندیم، خاطرنشان کرد: 
نمایندگان مجلس درباره این موضوع از من 
سوال کرده‌اند و حق را به آنها می‌دهم و من 
باید پاسخگو باشم ولی دانشگاه آزاد آنچنان 

که باید منظبط نیست. 
طرحی خود نمایندگان آماده کرده‌اند 
و امیدوار شده ام در  مجلس بتوانیم به 
دانشگاه آزاد انضباط بهتری بدهیم. استاد و 
کارمند دانشگاه آزاد گله‌مند هستند و ما در 
وزارت علوم باید پاسخگو باشیم، ولی فعلا 

پیش‌شرط های آن آماده نیست.
 ایران از ترکمنستان 

برق وارد می‌کند
عباس علی آبادی وزیر نیرو از انعقاد 
قرارداد انتقال حداکثر برق از ترکمنستان تا 

تابستان خبر داد.
وی با اشاره به اینکه اکنون خوشبختانه 

تعمیرات واحدهای نیروگاهی به قدر کافی 
انجام شده است، توضیح داد: برای زمستان 
آماده تولید برق هستند. اگر سوخت تامین 
شود که باز به مشارکت مردم و کارهایی 
که دوستان ما در وزارت نفت در حال 
برنامه ریزی هستند  باز می‌گردد، انشاء 
الله مشکل برطرف می‌شود. بنده اخیرا دو 
سفر به ترکمنستان داشتم. ما موفق شدیم 
قرارداد حداکثر انتقال برق از ترکمنستان را  
تا تابستان منعقد کنیم. این خبر خوبی است 
اما باتوجه به سطح نیاز ما کافی نیست. مقدار 
تقاضا خیلی بیشتر از این حرف ها است. 
دوستان ما در وزارت نفت در تلاش هستند 
تا سوخت نیروگاه ها را تامین کرده و اگر 
سوخت فراهم شود مشکلی در تامین برق 

نخواهیم داشت.
واکنش سخنگوی دولت به برخی 

تهدیدات غرب در مورد فعال شدن 
مکانیزم ماشه

فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در 
واکنش به تهدیداتی درباره فعال‌شدن 
مکانیسم ماشه، اظهار کرد: بارها تأکید 
شده که پیگیری ما بر این است بتوانیم از 
طریق مذاکره موضوعات را حل ‌کنیم. ایران 
اهل گفت‌وگوست و تمام تلاش‌ خود را برای 
مذاکره انجام می‌دهد و امیدوار هستیم 
عقلانیت بیشتری در تصمیم‌گیری‌های 
غرب وجود داشته باشه تا بتوانیم از طریقی 
دیپلماسی که همکاران وزارت خارجه برای 

آن تلاش می‌کنند مسائل را حل کنیم.
فاطمه مهاجرانی همچنین اظهار کرد: 
در جلسه امروز هیات دولت درباره برنامه 
هفتم و آیین‌نامه‌هایی که باید تصویب شود 

موضوعاتی مطرح شد.
سخنگوی دولت همچنین در پاسخ به 
پرسشی درباره تعطیلی ادارات و مدارس 
و دانشگاه‌ها در روزهای اخیر، یادآور شد: 
در اینکه این تعطیلی‌ها برای کشور و برای 
اقتصاد خوب نیست کسی تردید ندارد، ولی 
در شرایطی قرار گرفتیم که لازم بود این 
تعطیلی‌ها برقرار شود و طبیعتاً با جلسات 
پشت سرهم که برگزار می‌شد هم به نوعی 
صنعت را تا حدی که امکان دارد سرپا نگه 
داریم و هم بتوانیم انرژی را برای خانه‌ها 

تامین کنیم.
وی ادامه داد: در زمینه ناترازی‌ها هم 
باید گفت که شناسایی شده‌اند و دولت 
هم برنامه‌های کاملًا مشخصی برای رفع 
ناترازی‌ها دارد. رفع ناترازی‌ها یک‌شبه  

حاصل نمی‌شود. چون در حوزه‌های 
سیاست‌گذاری وقتی سیاستی غلط یا به 
صورت نامناسب، اتخاذ می‌شود، اصلاح این 
رویکردها زمان‌بر است، چون تبعاتی ایجاد 

می‌کند که درازمدت است.
مهاجرانی تاکید کرد: دولت در راستای 
رفع ناترازی‌های انرژی به صورت مشخص 
برنامه‌های جدی دارد. در زمینه ناترازی 
بانک‌ها، در مورد معیشت، رشد اقتصادی، 
پیشران  تورم سرمایه گذاری طرح‌های 
هم دولت برنامه جدی دارد و با دستور 
رئیس‌جمهور، سازمان برنامه و بودجه 
در حال برنامه‌ریزی است و امیدواریم از 
وضعیتی که پیش آمده بتوانیم به خوبی 

عبور کنیم.
وی همچنین در پاسخ به پرسشی 
درباره اهداف سفر رئیس‌جمهوری و وزرای 
امور خارجه و اقتصاد به مصر، اظهار کرد: 
مصر جزو کشورهایی است که در فرایند 
دیپلماتیکی که در طول دولت‌ها از جمله 
دولت سیزدهم، دنبال شد به خروجی 
رسید و گشایش‌هایی را در روابط با این 
کشور شاهد بودیم. مثل سایر سفرها، ایجاد 
روابط دوجانبه تجاری و انواع دیپلماسی‌ها 
می‌تواند بین دو کشور پیش رود و این جزو 
موضوعاتی است که در سفر رئیس‌جمهور و 

وزیر امور خارجه دنبال خواهد شد.
دعوت وزیر ورزش از علی دایی

احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان با 
بیان اینکه علی دایی یکی از اسطوره‌های 
ورزش دنیا، آسیا و ایران است و درِ ورزش 
به روی ایشان و همه افتخارآفرینان عرصه 
ورزش باز است، ادامه داد: آقای علی دایی 
برای ما عزیز و قابل احترام هستند و ما 
همچنان از ایشان و همه کسانی که می‌توانند 

به ورزش کمک کنند دعوت می‌کنیم.
 متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان 

از ماه جاری مطابق قانون
 انجام می‌شود

حمید پورمحمدی رئیس سازمان برنامه 
و بودجه در پاسخ به این پرسش که در 
خصوص همسان سازی حقوق چه برنامه ای 
دارید، گفت: با نشست های فراوان با مجلس 
و وقت مبسوط رئیس مجلس با هم توافق 
کردیم از همین ماه بحث متناسب سازی را 
طبق قانون یعنی ۴۰ درصد انجام خواهیم 
داد و آن میزان کسری که باقی ماند را از 
طلب بازنشسته در نظر خواهیم گرفت و سال 

آینده پرداخت می‌کنیم.

معاون اول رئیس جمهوری با تأکید بر 
اینکه محیط زیست یک فرایند همگرا 
است که دو قطب نابودی و سبز را در دو 
سر طیف خود دارد، تصریح کرد: مسئله 
محیط زیست تنها حق ما نبوده بلکه 
یک حق همگانی، مشاعی و یک فرایند 

همگانی با مؤلفه‌های فراوان است.
محمدرضا عارف در آیین افتتاحیه بیست 
و دومین نمایشگاه بین المللی محیط زیست 
با تاکید براینکه سازمان محیط زیست وظیفه 
امانتداری از این حق مردم را دارد و نباید 
اجازه اغماض، کوتاهی و یا منافع بخشی، 
منطقه ای و گروهی داده شود، افزود: اغلب 
نگاه بخشی نسبت به محیط زیست در 
کشورهای در حال توسعه وجود دارد  تا 
جایی که در کشور تجاوز به محیط زیست به 
عنوان قدردانی از نهادی که آن اجازه را داده 

است، مطرح می‌شود.
معاون اول رئیس جمهوری با بیان 
اینکه هیچ کشوری به تنهایی حق ندارد 
در خصوص مؤلفه‌های همگرا تصمیم گیری 
کند، گفت: اگر برایند مؤلفه‌ها نابودی محیط 
زیست باشد، پرونده  مشخص می‌شود که چه 
سرنوشتی خواهد داشت و نباید حتی یک 

آلودگی جزیی نیز نادیده گرفته شود.
عارف با اشاره به تقسیم بندی کشورهای 
جهان به شمال و جنوب  به عنوان یک خطر 
جدی تصریح کرد: کشورهایی که مدعی 
توسعه سبز هستند اما در عمل نابودی محیط 
زیست را دنبال می‌کنند و کشورهایی زندگی 
بدون کربن را مطرح می‌کنند که بیشترین 
بهره را از سوخت کربن بردند و امروز که به 
سمت انرژی‌های تجدیدپذیر حرکت می‌کنیم 

بار دیگر کشورهای جنوب باید نابود شوند.
وی افزود: کشورهای توسعه یافته فرایند 
محیط زیست را یکپارچه نمی‌بینند و امروز 
اینگونه است که محیط زیست در خدمت 
قدرت است و مشخص می‌کند که محیط 

زیست و حفاظت از آن چگونه است.

عارف در ادامه تصریح کرد: باید همه 
کشورهای دنیا از دیرباز محیط زیست را 
یک فرایند جامع مشترک تلقی می‌کردند 
و اگر این نگاه کشورهای پیشرفته اصلاح 
نشود بسیاری از کشورهای در حال توسعه 
نیز موفق به انجام وظایف محیط زیستی 
خود نیستند و نمی‌توان کشورهای در حال 
توسعه را از میدان داری دور کنیم و انتظار 

حل مسائل محیط زیستی را داشته باشیم.
وی تأکید کرد: کشورهای پیشرفته هر 
زمان بخواهد مساله را به نفع خود حل 
کند، چهره خود را یک چهره حق طلبانه 
معصوم در خدمت انسان نشان می‌دهد و 
پس از گذشت زمان چهره واقعی سیاسی 
در ذات منافع اقتصادی را جلوه گر می‌کند 
و امیدواریم مباحث محیط زیستی در سطح 
جهان نهادینه و جدی برای همه کشورها 
باشد. وی همچنین به چالش‌های محیط 
زیستی پیش روی کشور از جمله آلودگی 
هوا، فرسایش خاک، آلودگی آب و تخریب 
سفره‌های زیرزمینی،  حفر بیش از یک 
میلیون چاه غیرقانونی، مدیریت پسماند، 
تغییرات اقلیمی‌و بهینه سازی مصرف 
سوخت اشاره کرد و افزود: در بسیاری از این 
بحران‌ها همانند گردوغبار و ریزگردها تسلیم 
هستیم و در فرسایش خاک نیز شرایط به 

شدت وحشتناک تر از آلودگی هوا است و 
اثرات آن در چند قرن آینده مشخص خواهد 
شد و علت عدم موفقیت در طول دهه‌های 
گذشته این است که برای دیگران نسخه 
می‌پیچیم. معاون اول رئیس جمهوری در 
خصوص بهینه سازی مصرف سوخت گفت: 
شدت مصرف انرژی در ایران با هیچ کشوری 
در جهان قابل مقایسه نیست و هر زمان که 
دنبال اتخاذ اقدامات مناسب برای حل مسائل 
محیط زیستی بودیم با عوام فریبی جلوی کار 

خوب گرفته شد. 
وی با اشاره به عدم جدیت در فرهنگ 
سازی عمومی‌در مساله محیط زیست تأکید 
کرد: سازمان‌های مردم نهاد در مقاطعی 
بسیار خوش درخشیدند اما در برهه ای از 
زمان به دلیل برخی از مسائل نامربوط با 
آنان برخورد شد و امروز احساس می‌شود که 
سمن‌ها آمادگی نقش آفرینی ندارند و باید 
از آنان عذرخواهی کرد و امروز نتوانستیم 
تشکل‌های مردمی‌محیط زیستی را فعال تر 

از گذشته کنیم.
عارف عدم رعایت استانداردها و ضوابط را 
یکی دیگر از عوامل کوتاهی در حل مسائل 
محیط زیستی برشمرد و گفت: بسیاری 
از مسئولان در این زمینه به بهانه شرایط 
استثنایی کشور کوتاهی می‌کنند و کشور ما 

همیشه استثنا می‌شود و برای مثال در قانون 
عدم احداث شهرک‌های صنعتی در شعاع 
بیست کیلومتری شهرها یک مسئول به 
دلایل مختلف به وظایف خود عمل نمی‌کند 
و آیا یک مسئول را می‌توان یافت که به 
مردم اعلام کند از تصمیمات محیط زیستی 
 وی تمرد شد و به این دلیل از کار کنار 

می‌کشد.
عارف با اشاره به رتبه جهانی ۱۳۳ کشور 
در شاخص عملکرد محیط زیستی، در خطر 
انقراض بودن ۸۶ گونه جانوری و در معرض 
فرونشست ۱۱ درصد از خاک کشور تصریح 
کرد: همواره منافع لحظه ای در اولویت بود و 
به منافع و امنیت ملی در این راستا توجهی 
نشده است و این خطر بزرگ یک بحران ملی 
است و اگر مساله فرونشست در گذشته برخی 
از کشور را تهدید می‌کرد اما امروز بخش‌های 
کمتری در کشور می‌توان یافت که در معرض 

این تهدید بزرگ قرار نداشته باشند. 
وی عنوان کرد: از ۵ میلیون هکتار 
تالاب‌ها تنها ۴۳ درصد ظرفیت دارند که این 
کانون گردوغبار است و حداقل حقابه تالاب‌ها 
را اختصاص ندادیم و همچنین وضعیت تالاب 
انزلی فاجعه بار بوده و راهی جز اندوه و گریه 
برای وضعیت منابع طبیعی کشور باقی نمانده 

است. 
عارف با اشاره به رتبه ۱۰۲ ایران در 
زمینه کیفیت هوا و وضعیت بحرانی آب در 
کشور ادامه داد: در مسأله برق و گاز می‌توان 
با درخواست از مردم مسأله را حل کرد اما 
در ناترازی جدی آب به عنوان بحران آینده 
چه اقداماتی می‌توان اتخاذ کرد؟ و این در 
حالیست که سرانه مصرف کشورهای پرآب 
اتحادیه اروپا حدود ۱۵۰ لیتر در روز است 
و این میزان در کشور ما ۲۵۰ لیتر در روز 
می‌باشد که البته در جلسه ای با نمایندگان 
یک استان اعلام شد سرانه مصرف آب در این 
استان ۱۶۰ لیتر در روز است که ضمن تقدیر 
باید به عنوان الگویی برای سایر شهرها شود.

گزارش »مردم سالاری« از حاشیه دولت

از درخواست عدم ابلاغ قانون حجاب تا رفع فیلترینگ

عارف: 

عبور از ابرچالش‌های محیط زیستی، عزم ملی می‌طلبد

اشک پزشکیان جاری شد
گروه سیاسی: مسعود پزشکیان رئیس جمهوری که روز چهارشنبه برای 
سخنرانی در اجلاس بین‌المللی »خانواده، آینده و پیوندهای ماندگار« به مرکز 
همایش‌های صداوسیما رفته بود پس از دیدن عکس خانوادگی قدیمی‌و چهره 
همسر مرحومه‌اش، با بغض از حاضران اجلاس بین‌المللی »خانواده، آینده و 

پیوندهای ماندگار« عذرخواهی و از ادامه سخنرانی خودداری کرد.
به گزارش مردم سالاری، وی که در این اجلاس با دعوت مجری، برای 
سخنرانی در محل سخنگاه قرار گرفته بود، بعد از نمایش تصویری قدیمی‌از 
خود به همراه همسر مرحومه و فرزندانش، با ناراحتی شدید و درحالی که اشک 

می‌ریخت از ادامه سخن خودداری کرد.
پزشکیان با بیان اینکه با دیدن عکس، صحبت کردن برایش سخت شده 
است، از حاضران عذرخواهی کرد و با گفتن این جمله که »سخن گفتن سخت 
شده است و اجازه دهید من حرف نزنم« درحالی که اشک می‌ریخت، جایگاه 

سخنرانی را ترک کرد.

پزشکیان:
 نشست D8 در قاهره فرصتی برای نزدیکی بیشتر 

کشورهای اسلامی ‌‌به یکدیگر است
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه کشورهای اسلامی‌اصولا باید پشتیبان 
یکدیگر باشند و تا جایی که ممکن است اختلافات فیمابین را با گفتگو با 
هم حل کنند، گفت: اجلاس D8 در قاهره، فرصتی است که کشورهای 
اسلامی‌می‌توانند نگاه‌هایشان را به هم بیشتر نزدیک کنند و می‌تواند تاثیرگذاری 

زیادی در دیپلماسی و ارتباطات ما در منطقه داشته باشد.
مسعود پزشکیان چهارشنبه پیش از عزیمت به قاهره به منظور شرکت 
در نشست سران گروه  ،D8در تشریح اهداف و برنامه‌های این سفر، چنین 
نشست‌هایی در راستای یک دیپلماسی فعال برای نزدیک‌تر کردن کشورهای 
اسامی‌به یکدیگر از نظر سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی و تبادل 
تجربیات، بسیار موثر توصیف کرد. رئیس جمهوری با اشاره به میزبانی مصر 
از این نشست و با بیان اینکه مصر با قدمت دیرین و تمدنی بزرگ، کشوری 
تاثیرگذار در جهان اسام است، افزود: در حاشیه اجلاس بریکس در قازان 
روسیه، دیداری سازنده و گفتگوهایی مفید با رئیس جمهور مصر داشتم؛ هر 
قدر روابط خود را با کشورهای اسلامی‌صمیمی‌تر، عمیق‌تر و عملیاتی‌تر کنیم، 
قطعا تحمل‌پذیری ما ارتقا یافته و به شکل موثرتری می‌توانیم توطئه‌ها علیه 

کشورمان و کشورهای اسلامی‌را خنثی کنیم.
پزشکیان با اشاره به موضوع این اجلاس درباره نگاه به ظرفیت‌های جوانان و 
تقویت بنگاه‌های اقتصادی کوچک و متوسط تصریح کرد: در این نشست قطعا 
در کنار مباحث اقتصادی مدنظر اجلاس، موضوع غزه، فلسطین و لبنان و اینکه 
کشورهای اسامی‌چگونه می‌توانند به یک زبان و نگاه مشترک و دیپلماسی 
جمعی در قبال ظلم و جنایت و کشتار علیه مردم این مناطق و همچنین مسائل 

سوریه برسند، نیز محور گفتگوها و مباحث خواهد بود.
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه کشورهای اسلامی‌اصولا باید پشتیبان 
یکدیگر باشند و تا جایی که ممکن است اختلافات فیمابین را با گفتگو با 
هم حل کنند، خاطرنشان کرد: این اجلاس فرصتی است که ما می‌توانیم 
نگاه‌هایمان را به هم بیشتر نزدیک کنیم و می‌تواند تاثیرگذاری زیادی در 

دیپلماسی و ارتباطات ما در منطقه داشته باشد.
پزشکیان در رابطه با برگزاری نشست جانبی با موضوع بررسی تحولات 
منطقه در کنار نشست اصلی سران D8، گفت: در حاشیه نشست اصلی، 
جلسه‌ای نیز در رابطه با مسائل مربوط به غزه، فلسطین، لبنان و سوریه و اتفاقات 
منطقه برگزار خواهد شد که طی آن با حضور سران دیگر کشورهای عضو تلاش 
خواهیم کرد در مقابل ظلم و جنایتی که رژیم صهیونیستی با پشتیبانی و 
کمک آمریکا انجام می‌دهد و حتی راه ارسال کمک‌های بشردوستانه را مسدود 
کرده‌اند، از حقوق این مردم به شکلی مناسب و با یک دیپلماسی فعال و 
هماهنگ دفاع کنیم. پس از سخنان رئیس جمهوری در جمع خبرنگاران، 
مسعود پزشکیان به منظور شرکت و سخنرانی در یازدهمین اجلاس سران 
گروه دی8 و نیز نشست غزه، با بدرقه معاون اول رئیس جمهور و معاون امور 

بین‌الملل دفتر رهبر معظم انقلاب عازم قاهره پایتخت مصر شد.
رئیس جمهور همچنین در حاشیه این اجلاس با سران برخی کشورهای 
عضو این گروه دیدار و گفتگو خواهد داشت. گروه هشت کشور اسلامی‌در 
حال توسعه موسوم به دی 8 در سال 1997 میلادی با حضور کشورهای 
ایران، ترکیه، پاکستان، بنگلادش، اندونزی، مالزی، مصر و نیجریه تشکیل شد 

و دبیرخانه این جلاس در استانبول ترکیه مستقر است.

تاکید رئیس جمهوری
 بر ضرورت تبیین دلایل بروز ناترازی‌ها

رئیس جمهور با اشاره به اینکه دولت چهاردهم ناگزیر از مواجه با مشکلات 
ریشه‌ای همچون ناترازی‌هاست، گفت: به دنبال مقصر یابی نیستیم و تمام توان 
خود را برای حل این مسئله و کاستن از مشکلات مردم به کار گرفته‌ایم و با 
برنامه‌هایی که در دست اجرا داریم، سال آینده با یاری خداوند قطعا چنین 

مشکلاتی نخواهیم داشت.
جلسه پیگیری رفع ناترازی انرژی، با حضور مسعود پزشکیان برگزار و آخرین 
وضعیت تأمین گاز و برق بخش خانگی، صنایع و نیروگاه‌ها مورد بررسی قرار 

گرفت.
پزشکیان در این جلسه بر ضرورت تبیین دلایل بروز ناترازی‌ها، اطلاع‌رسانی 
دقیق و به موقع در این خصوص و گفتگو و دعوت از مردم برای رعایت الگوی 
مصرف از طریق رسانه‌ها، از سوی وزرای نفت و نیرو تأکید کرد و گفت: 
مسئولان مربوطه در بخش صنایع نیز موظفند با برگزاری جلسات مستمر با 
اصناف، ضمن جلب همکاری و همراهی آنان برای صرفه‌جویی در مصرف انرژی 
در کارگاه‌ها، کارخانجات و محیط‌های صنعتی، آنها را نسبت به چرایی شرایط 

پیش آمده توجیه کنند.
رئیس جمهوری همچنین بر اهمیت نقش ائمه جماعات سراسر کشور، 
رسانه ملی و سازمان بسیج در فرهنگ‌سازی صرفه‌جویی و مشارکت مردم در 
پویش کاهش مصرف انرژی تأکید کرد و گفت: دولت چهاردهم ناگزیر از مواجه 
با مشکلات ریشه‌ای همچون ناترازی‌هاست، به دنبال مقصریابی نیستیم و تمام 
توان خود را برای حل این مسئله و کاستن از مشکلات مردم به کار گرفته‌ایم و 
با برنامه‌هایی که در دست اجرا داریم، سال آینده به یاری خدای متعال چنین 
مشکلاتی نخواهیم داشت. پزشکیان با قدردانی از همراهی مردم شریف ایران 
در صرفه‌جویی در مصرف و درخواست استمرار آن، و نیز تشکر از اقدامات 
وزراتخانه‌های کشور، نفت، نیرو، صمت، استانداران سراسر کشور و رسانه ملی 
برای کمک به مدیریت شرایط فعلی گفت: ما موظفیم برای رضایتمندی مردم 
تلاش کنیم، در ازای مسئولیتی که پذیرفته‌ایم پاسخگو باشیم و هر جا نیز با 

کمبود یا کاستی مواجه شدیم از عذرخواهی کردن ابایی نداشته باشیم.

دلجویی و عذرخواهی معاون تشریفات 
دفتر رئیس جمهوری از حسن یزدانی

معاون تشریفات دفتر رئیس جمهور با دلجویی و عذرخواهی از حسن یزدانی 
قهرمان کشتی کشور، نوشت: احترام به نام آوران یعنی احترام به ایران. باید قدر 

نام آوران و افتخارآفرینان وطن را بیشتر بدانیم و می‌دانیم.
به گزارش ایرنا، سیدعباس موسوی معاون تشریفات دفتر رئیس جمهور 
روز چهارشنبه در صفحه شخصی خود در شبکه ایکس،نوشت: دقایقی پیش 
با جهان پهلوان حسن یزدانی افتخار ایران زمین گپ و گفت تلفنی صمیمانه 
داشتم و از مشکل پیش آمده برای ایشان در مراسم دیروز ) تجلیل از مدال 

آوران المپیک و پارالمپیک پاریس( عذرخواهی و دلجویی کردم.
هر چند مجموعه ریاست جمهوری در مساله )از دید بنده غیرقابل توجیه( 
پیش آمده هیچ نقشی نداشت، اما به حرمت این جهان پهلوان با اخلاق و 
محبوب، ضمن ابلاغ سلام رئیس جمهور محترم بر مشی همیشگی ایشان در 
تکریم انسانها بویژه بزرگان و فرهیختگان و افتخارآفرینان این سرزمین تاکید 
کردم. حسن آقا هم با ادب و متانت همیشگی موضوع را تمام شده و غیر مهم 
تلقی کرد که گفتم این برخورد هم از بزرگواری شماست و قطعا حفظ حرمت 
شما بر همه ما ایرانیان واجب است و احترام به شما یعنی احترام به ایران. باید 

قدر نام آوران و افتخارآفرینان وطن را بیشتر بدانیم و می‌دانیم.
روز دوشنبه ۲۶ آذرماه مراسم تجلیل از مدال آوران المپیک و پارالمپیک 
پاریس با حضور رئیس جمهور در سالن اجلاس سران برگزار شد و حسن 

یزدانی قهرمان مدال آور کشتی کشور موفق به حضور در این مراسم نشد.

دولت

پایان زیرسازی ۲۱۰ کیلومتر از طرح 
انسداد مرزهای شرقی تا سال آینده

جانشین قرارگاه شمال‌شرق نیروی زمینی ارتش گفت: 
ان‌شاءالله تا سال ۱۴۰۴، زیرسازی ۲۱۰ کیلومتر از طرح 
انسداد مرز که در اختیار گروه‌های مهندسی رزمی‌قرار داده 
شده، تمام می‌شود و فرایند نصب دیوارها آغاز خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی‌ارتش، امیر سرتیپ صادق نوری 
با بیان اینکه ۸۰ کیلومتر از پروژه انسداد مرزهای شرقی 
انجام شده است، اظهار کرد: اجرای پروژه انسداد مرزهای 
شرق کشور در نیمه اول سال ۱۴۰۲ و از طریق ستاد کل 
نیروهای مسلح به ستاد ارتش جمهوری اسلامی‌ایران و 
سپس به نیروی زمینی محوری ارتش ابلاغ شد و نیروی 
زمینی نیز اجرای این پروژه را به عهده قرارگاه منطقه‌ای 
شمال‌شرق نزاجا قرار داد؛ به این معنی که مجری، 
هدایت‌کننده و ناظر طرح انسداد مرز، قرارگاه منطقه‌ای 
شمال شرق نیروی زمینی ارتش است و ۴ گروه مهندسی 

رزمی‌ارتش در این پروژه شرکت می‌کنند.
وی ادامه داد: تمام مسافتی که قرار است دیوارکشی 
شود، مرز خراسان رضوی با کشور افغانستان به طول ۲۹۵ 
کیلومتر است. این کار به طور جد از ابتدای سال ۱۴۰۳ 
شروع شده است. سال گذشته انتقال تجهیزات به منطقه، 
نقشه‌برداری، تجهیز شرکت‌های ساخت دیوار در منطقه و 
آماده‌سازی زیرساخت‌ها برای ساخت دیوار انجام شد. در 
مجموع از این ‌۲۹۵ کیلومتر، ۸۵ کیلومتر آن را در شمال 
دوغارون به یک موسسه فنی تحویل دادیم و ۲۱۰ کیلومتر 
نیز در اختیار گروه‌های مهندسی رزمی‌قرار دارد. از این 
۲۱۰ کیلومتر، تا کنون حدود ۶۰ کیلومتر زیرسازی آماده و 

بیش از ۴۰ کیلومتر کارهای آن انجام شده است.
جانشین قرارگاه شمال‌شرق نیروی زمینی ارتش با بیان 
اینکه کارها مرحله‌ای انجام می‌شود، گفت: ابتدا گودبرداری 
انجام و سپس لایه لایه مواد قرار گرفته تا زمانی که آماده 
دیوارگذاری می‌شود. اکنون در منطقه تایباد و در جنوب 
و شمال دوغارون، تجهیزات مهندسی سنگینی مستقر 
کرده‌ایم و خروجی کار تا اینجا خیلی خوب بوده است. 
تمام اقدامات طبق قانون در حال انجام است. اگر به قانون 
اساسی مراجعه کنیم، گفته شده که ارتش جمهوری 
اسلامی‌ایران در زمان صلح می‌تواند تجهیزات خود را برای 
یک‌ سری کارهای جهادی، آبادانی و همچنین آموزشی و 
امدادی استفاده کند و تا الان برابر قانون عمل و از توانمندی 
گروه‌های مهندسی و نیروی زمینی به خوبی بهره‌برداری 

کردیم.
امیر سرتیپ دوم نوری با اشاره به سختی‌های اجرای 
پروژه انسداد مرز، بیان کرد: آب‌وهوای منطقه تایباد تا 
حدودی زمخت است، در تابستان با باد و گردوخاک و در 
زمستان با سرمای سوزناک مواجه هستیم که تاثیر زیادی بر 
کار سایر شرکت‌ها می‌گذارد، اما این شرایط بد آب‌وهوایی 
در کار نیرو زمینی ارتش تاثیر منفی نگذاشته، زیرا نظامیان 
برای روزهای سخت تربیت ‌شده‌اند و خدا را شاکر هستیم 
که تا کنون بیش از ۹۰ کیلومتر از مرز یا آماده دیوارگذاری 
شده یا در لایه آخر است و در حدود ۶۰ کیلومتر نیز یا دیوار 
ساخته و نصب شده یا به محل نصب منتقل شده است. 
خروجی کار به صورت مرحله‌ای حاصل می‌شود، زیرا ابتدا 

زیرسازی انجام، بعد بتن‌ریزی و سپس نصب دیوار است.
وی با بیان اینکه تاکنون دیواری با این ابعاد در کشور 
ساخته و نصب نشده است، گفت: دیواری که در مرزهای 
شرقی ما در دست ساخت است، ارتفاع ۴ متر، عرض ۳۸۰ 
سانتی‌متر و وزن ‌۱۴ تـُـن وزن دارد که تولید و حمل آن 
بسیار سخت بود، زیرا در آن منطقه، جاده درجه ۱ و ۲ در 
اختیار نداریم. بسیار خوشحالیم که این پروژه‌ که از اهمیت 
بالایی برخوردار است، به ما واگذار شده و کارها در حال 
انجام است. تجهیزات مهندسی سنگینی در منطقه قرار 

دادیم که نیاز به نگهداری، تعمیر و تامین قطعه دارند.
جانشین قرارگاه شمال‌شرق نیروی زمینی ارتش با بیان 
اینکه وجود دیوار در مرزهای خارجی دوغارون و تایباد 
سبب امنیت و آرامش خاطر مردمان آن منطقه می‌شود، 
اظهار کرد: دیوارکشی که در آن منطقه انجام شده، امنیت 
را به دنبال خواهد داشت. مردم منطقه تایباد، دوغارون و 
خواف امیدهای زیادی به این دیوار دارند. افرادی که در 
منطقه صفر مرزی هم هستند، از آرامش برخوردار شده‌اند. 
البته این دیوار برای ایجاد فاصله و مانع بین دو کشور نیست 
و صرفا جنبه امنیتی دارد و به منظور کنترل ترددها احداث 

می‌شود.
امیر سرتیپ دوم صادق نوری با بیان اینکه ۴۰ کیلومتر 
از این دیوار به هم پیوسته است، عنوان کرد: اکنون در 
منطقه‌ای که دیوار کشیده شده، تردد غیرمجاز نداریم. 
افرادی که غیرمجاز تردد دارند، قاچاق انسان، موادمخدر و 
سوخت انجام می‌دهند و این دیوار اطمینانی حاصل می‌کند 
که افرادی که تردد قانونی دارند، از مرز هفده شهریور و... 

تردد می‌کنند.
وی گفت: احداث این دیوار به جز اینکه جلوگیری از 
تردد معاندین و مترددین غیرمجاز است، مانع از عبور گلوله 
ساح سبک و متوسط می‌شود، زیرا برای ساخت آن از 
بتن مسلح استفاده شده و برای اطمینان از امنیت آن، بر 
روی دیوار سیم خاردار نیز قرار می‌گیرد. همچنین در فاصله 
مناسبی تا دیوار، برجک می‌سازیم و پایش‌های هوشمند را 

انجام خواهیم داد. لذا این پروژه به‌روز خواهد بود.
وی با بیان اینکه پس از انسداد مرزهای خارجی خراسان 
رضوی، پروژه را در خراسان جنوبی اجرا خواهیم کرد، 
اضافه کرد: سیاست کلی نظام این است که مرزهای شرقی 
به ‌طور کلی مسدود شود و ما تمام تلاش خود را جهت 
تسریع این پروژه انجام خواهیم داد و سعی داریم تا کار 
را با کیفیت خوبی به پایان برسانیم. امیدواریم مرزهای 
شرقی، اولین قسمتی از کشور باشد که دیوارکشی می‌شود 
و پس از آن برای دیوارکشی غرب و شمال‌غرب اقدام کنیم. 
حدود ۶۱۰۰ کیلومتر مرز خشکی داریم که جزو برنامه‌های 
انسداد است و با برنامه جلو می‌رویم. مسئولین لشکری و 
کشوری حمایت خوبی انجام داده‌ و از این پروژه چندین 
مرتبه بازدید کرده‌اند. با مسئولین استان در این زمینه 
هماهنگ هستیم و ارتباط خوبی داریم و آنچه خواسته 

مردم است را اعمال خواهیم کرد.
جانشین قرارگاه شمال‌شرق نیروی زمینی ارتش با اشاره 
به تکنولوژی به‌ کار گرفته‌شده در انسداد شرقی، گفت: یک 
بخش دیوار کشی بحث فیزیکی است که با چشم دیده 
می‌شود و یک بخش دیگر هم کار گذاشتن دوربین‌هایی با 
برُد بالا، سنسورهای قوی و سامانه‌های هوشمند است که 
در این پروژه انجام شده و قطعا ما پروژه کامل را به مردم 
تحویل خواهیم داد. اطمینان می‌دهیم که این پروژه یکی 
از به‌روزترین پروژه‌هاست. در هر کدام از دیواره‌ها، بیش از 
۴۰۰ کیلوگرم میل‌گرد به کار رفته و بتن مسلح داریم‌ و 
مهندسان ناظر برای زیرسازی در منطقه حاضر هستند. بعد 
از دیوارکشی و بحث فیزیکی آن، جاده کنار دیوار آسفالت 
خواهد شد تا کنترل رفت‌وآمد به راحتی صورت گیرد و 
در صورت نیاز نیروهای مرزبانی در محل حاضر شوند. بر 
اساس پروژه انسداد مرز، یگان متحرک هجومی‌نیز در فاصله 
مناسبی با دیوار در منطقه مستقر هستند و این اطمینان را 

می‌دهیم که بالاترین امنیت را تامین خواهیم کرد.

دفاعی
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